МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 24 января   2014 г.                                                №  2

Об определении критерий отбора
юридических лиц – производителей
товаров, работ, услуг, имеющих право
на получение субсидий в 2014 году

  Во исполнение Решения Vсессии III созыва Совета Сортавальского городского поселения № 13 от 27 декабря 2013 года «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2014 год»  и в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Определить:
        юридическими лицами – производителями товаров, работ, услуг, имеющим право  на получение субсидий из бюджета Сортавальского городского поселения, являются муниципальные унитарные предприятия Сортавальского городского поселения;
         целью предоставления субсидий является возмещение затрат  и недополученных доходов от реализации услуг.
        2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Сортавальского городского поселения (далее Порядок) согласно Приложения.
        3.  Финансовому отделу (Дербиной В.И.) перечислять в 2014 году субсидии в соответствии с лимитами бюджетных обязательств и Порядком предоставления субсидий. В  случае нарушений условий, установленных при их предоставлении, установленных Порядком, обеспечить  возврат субсидий в бюджет Сортавальского городского поселения.
         4. Контроль за соблюдением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Комракову Л.Я.

Глава Сортавальского городского поселения                                  С.Н.Козигон

                                                                                                          Приложение
                                                                                                          к Постановлению № 2
                                                                                                          от 24 января  2014 г.

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета
 Сортавальского городского поселения

· 1.Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления в 2014 году из бюджета Сортавальского городского поселения субсидий на возмещение затрат и недополученных доходов от реализации услуг  муниципальным  унитарным  предприятиям.

 2.  Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Администрации Сортавальского городского поселения (далее – Главный распорядитель) в сводной бюджетной росписи Сортавальского городского поселения по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье расходов 3510500 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам», подстатье  241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» классификации расходов бюджетов.
  3. Субсидии направляются на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, и включают в себя:
   - расходы по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников, связанных с выполнением работ и оказанием услуг;
   - расходы по оплате услуг связи, в том числе расходы по оплате услуг сотовой связи, местной и междугородней телефонной связи;
   - расходы по оплате транспортных услуг;
   - расходы на оплату коммунальных услуг, в том числе за электрическую, тепловую энергию, водоснабжение помещений, приобретение топлива, приобретение дров для отопления;
 - расходы по содержанию и текущему ремонту помещений;
   - расходы по содержанию и ремонту всех видов оборудования и инвентаря; а также расходы на техническое перевооружение;
   - расходы по оплате услуг вневедомственной и пожарной охраны;
   - расходы на оплату налогов и сборов в бюджеты;
   - расходы  на  приобретение  предметов   снабжения   и  расходных материалов, в том числе медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных материалов, горюче-смазочных материалов, прочих расходных материалов и предметов снабжения (запасных частей ко всем типам оборудования, приборов, устройств, средств связи, вычислительной  и офисной техники, а также канцелярских и письменных принадлежностей, материалов для хозяйственных целей);
- расходы на оплату по договору возмездной уступки прав (требований);
- расходы на возврат заемных средств, привлеченных на вышеуказанные цели.
     4. Основанием для предоставления субсидий является договор (соглашение) о предоставлении субсидий, заключенный  Главным распорядителем с муниципальным унитарным предприятием, устанавливающий условия:
     - порядка предоставления субсидий, отчетов о затратах, возмещенных
за счет средств субсидий;
     - порядка возврата субсидий в случаях: получения прибыли нарастающим итогом, нарушения условий, установленных при их предоставлении, нецелевого использования.
     5. Главный распорядитель  в  пределах  лимитов бюджетных обязательств, учтенных на его лицевом счете получателя средств бюджета Сортавальского городского поселения  и объемов финансирования расходов бюджета Сортавальского городского поселения, осуществляет в установленном порядке перечисление субсидий на расчетные счета, открытые муниципальному унитарному предприятию в кредитной организации.
    6. Муниципальное унитарное предприятие обязано представлять главному распорядителю в порядке и сроки, устанавливаемые главным распорядителем, отчеты о затратах, подлежащих возмещению за счет субсидий.
    7. При нарушении муниципальным унитарным предприятием условий, установленных для их предоставления, возврат субсидий осуществляется в порядке, установленном договором (соглашением), указанным в пункте 4 настоящего Порядка.
    8. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидий, осуществляет главный распорядитель.